Адьшннстнщня кжкхщвскэю говодского бквуы;
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2018 №9 837

г. Качканар

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета
Качканарского городского округа субсидий на компенсацию затрат

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим перевозку на маршруте пригородного сообщения
№ 12 «Город Качканар — поселок Валериановск» на территории
Качканарского городского округа отдельных категорий граждан,
имеющих право на получение пособия на проезд по территории
Свердловской области на всех видах городского пассажирского

транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования
пригородных маршрутов, по социальному проездному билету

_

В целях осуществления перевозок на маршруте пригородного
сообщения № 12 «Город Качканар — поселок Валериановск» по социальному

проездному билету отдельных категорий граждан, в соответствии со статьей

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 7 пункта 1

статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,

решением Думы Качканарского городского округа от 20.12.2017 № 99 «О

бюджете Качканарского городского округа на 2018 год и плановый период
2019-2020 годы», руководствуясь постановлением Правительства Российской

Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий юрИДическим лицам (за исключением субсидий

государственным (муниципальным учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров,

работ, услуг», подпунктами 1 и 7 пункта 1 статьи 6 Устава Качканарского

городского округа И, рассмотрев протест Прокуратуры г. Качканара от

20.06.2018 № 2181/0115, Администрация Качканарского городского Округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Качканарского

городского округа субсидий на компенсацию затрат юридическим лицам и

ИНДИВИДуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку на
_ _ _ ‚ ‚ иммашл-слфмхщдашямм ты

из в‘жщгііжійёі {шчйі‘Ё‘г-Хш № ЗТ” ЗЁЮАШЫ 1 “ПГ! чит

2

маршруте пригородного сообщения № 12 «Город Качканар — поселок
Валериановск» на территории Качканарского городского округа отдельных
категорий граждан, имеющих право на получение пособия на проезд по
территории Свердловской области на всех видах городского пассажирского
транспорта и на автомобильном транспорте общего пользования
пригородных маршрутов, по социальному проездному билету, утвержденный
постановлением Администрации Качканарского городского округа от
29.12.2017 № 1335, следующие изменения:

'

1) Абзац 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения о предоставлении субсидии ОГХТИС

Администрации направляет претенденту уведомление о принятом решении
одним из следующих видов связи: почтовым отправлением, посредством
факсимильной связи либо электронным сообщением, либо вручается лично
претенденту, не позднее трех рабочих дней с момента принятия решения.

Уведомление оформляется на официальном бланке Администрации, за
подписью Главы Качканарского городского округа или его заместителя.

В случае отказа в предоставлении субсидии в уведомлении указывается
его причина».

2) Пункт 13 дополнить следующими абзацами:
«Соглашение о предоставлении субсидии оформляется в двух

экземплярах, подписывается и направляется с сопроводительным письмом на
почтовый адрес, указанный в Заявке, либо вручается лично ПоЛучателю
субсидии или его уполномоченному лицу.

При получении лично, на одном экземпляре сопроводительного письма
проставляется подпись Получателя субсидии или его уполномоченного
представителя (с приложением копии доверенности, подтверждающей
полномочия получателя)».

3) Пункт 23 исключить.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно—телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

экономике и стратег
развитию, исполняющий по
Главы Качканарского го
округа А.А. Ярославцев